
 

 
 

              Atto n. 176 del 29/02/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 176  DEL 29/02/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV053 - FORNITURA DI SONDE ECOGRAFICHE DA DESTINARSI 
ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASU FC) - RDO 
MEPA N.2485688 - AMMISSIONE DITTE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 176 del 29/02/2020 Pag. 2 di 3  

 
 
RICHIAMATA la Determinazione n.1260 del 28.12.2019 del Responsabile “SC 
Approvvigionamenti centralizzati e Acquisti on demand” di ARCS con la quale è stato attivato, in 
relazione alla categoria merceologica ed all’importo della fornitura, l’iter procedimentale sul 
Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b) e comma 6 del D.Lgs n. 
50/2016, mediante procedura da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4,  secondo il criterio del 
minor prezzo, per la fornitura di sonde ecografiche - articolata in due distinti lotti - da destinarsi 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, per un importo presunto complessivo di € 
110.000,00; 
 
PRESO ATTO che, a seguito della ridefinizione dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, di cui alla Legge n.27/2018, è stata disposta 
la soppressione dell’A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”, dell’A.A.S n. 3 “Alto Friuli-Collinare-
Medio Friuli”, dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) e la contestuale 
costituzione, a far data dal 01.01.2020, dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU 
FC) con sede legale a Udine; 
 
EVIDENZIATO che per la fornitura di cui trattasi ci si è avvalsi della richiesta di offerta “RdO 
aperta” prevista dal portale MePA di Consip;  
, 
DATO ATTO che: 

• ARCS ha attivato pertanto l’iter procedimentale pubblicando l’RdO Aperta n.2485688 per 
la fornitura in parola; 
 

• entro il termine ultimo di partecipazione, fissato per le ore 18:00 del giorno 30.01.2020, 
sono pervenute n.3 offerte da parte delle seguenti Ditte concorrenti: 

 
Ditta  Lotti di partecipazione 

Techosp srl Lotto 1 
Nuova Ecoscan srl Lotto 2 
Sidem spa Lotto 2 
 

• all’esito della valutazione della documentazione amministrativa è stata riscontrata la 
conformità della stessa a quanto richiesto dal Capitolato di gara e conseguentemente 
disposta l’ammissione alle fasi successive di gara delle sopra citate Ditte partecipanti ai 
lotti sopra riportati; 



 

 
 

              Atto n. 176 del 29/02/2020 Pag. 3 di 3  

 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni appaltanti, 
nel rispetto delle specifiche modalità di pubblicazione, informano tempestivamente ciascun 
candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate; 
 
RITENUTO, pertanto, con il presente atto di disporre l’ammissione alla successiva fase di gara gli 
operatori economici come sopra individuati; 
 
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta dalle ditte 

partecipanti per i lotti di gara della RdO Aperta n.2485688 relativa alla fornitura di sonde 
ecografiche da destinarsi all’ ex Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine ora ASU FC 
; 
 

2) di approvare l’ammissione alle fasi successive di gara dei seguenti concorrenti per i lotti a 
fianco di ciascuno riportati: 

 
Ditta  Lotti di partecipazione 

Techosp srl Lotto 1 
Nuova Ecoscan srl Lotto 2 
Sidem spa Lotto 2 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 176 del 29/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/02/2020 18:14:27
IMPRONTA: 2C6AF3C27721CDCD63935A4D24DF768A026BDE48D24D8DB1D8A787A036D8CD3C
          026BDE48D24D8DB1D8A787A036D8CD3CD021C969152AF18736B78D5E6D9C745B
          D021C969152AF18736B78D5E6D9C745BDEA631F132C306DB9F52FB77696BB428
          DEA631F132C306DB9F52FB77696BB428D0750EB71502017A9A605117C7BA65BD


